
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 269/2025 απόφασης του 
Προέδρου της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.) 
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Β’ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟΥ 2025 των υπαλλήλων της Ρ.Α.Λ.» (Β’ 3747).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 206083 (1)

Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/216/οικ.11556/ 
19-6-2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατα-
νομή προσωπικού στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Β’ 3562).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-3-2023 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ν. 5027/2023 ’’Σύστημα 
Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 48)».

4. Την υπ’ αρ. 193324/16-07-2025 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ «Μίτος», αποφασίζουμε:

Α) Την αντιστοίχιση εβδομήντα μιας (71) θέσεων, 
οι οποίες είχαν εξαιρεθεί από την υπ’ αρ. 516/43253/ 
10-02-2023 (Β’ 893) όμοια απόφαση λόγω υπαγωγής 
τους στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων του 
ΥΠΑΑΤ για τα έτη 2022 και 2023, των κάτωθι κλάδων 
και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περι-
λαμβάνονται στο π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4235

55941

05.08.2025 11:15:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55942 Τεύχος B’ 4235/04.08.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 35 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 35

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ 4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE) 6

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή HARDWARE) 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Β) Την μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε ΤΕ Μηχανικών σύμφωνα με τα στοιχεία (1γ) και 
(3) του προοιμίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55943Τεύχος B’ 4235/04.08.2025

Αρίθμ. απόφ. 276/2025 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 269/2025 απόφασης 
του Προέδρου της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.) «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025 των υπαλλήλων της Ρ.Α.Λ.» 
(Β’ 3747).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-

σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τα άρθρα 66, 68 και 91 παρ. 1 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

5. Τα άρθρα 108-126 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

8. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-
μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο 
δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 91), εφαρμοστέα στο προσωπικό των Ανεξάρ-
τητων Αρχών.

9. Το π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(Α’ 191).

10. Το π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λειτουργίας και Ορ-
γάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.A.Λ.)» (Α’ 28).

11. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659).

14. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

15. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «"Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015" 
(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

16. Την υπ’ αρ. 137/2019 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 58ης 
Συνεδρίασης της 21ης Νοεμβρίου 2019 «Υιοθέτηση Κα-
νονισμού Υπερωριών» (ΑΔΑ: ΨΛ2946Μ445-Σ2Μ).

17. Την υπ’ αρ. 171/2020 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 68ης 
Συνεδρίασης της 29ης Μαΐου 2020 «Επικαιροποίη-
ση Κανονισμού Υπερωριών προσωπικού Ρ.Α.Λ.» (ΑΔΑ 
6ΙΓ346Μ445-ΨΩΥ).

18. Την υπ’  αρ. 1000.0/47424/2022 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
Προέδρου, Αντιπροέδρου, δυο (2) εισηγητών και πέντε 
(5) τακτικών μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563). 

19. Την υπ’ αρ. 253/2021 απόφαση Ρ.Α.Λ. της 91ης 
Συνεδρίασης του Δ. Σ. της 24ης Νοεμβρίου 2021 
«Ανάθεση Καθηκόντων Δημοσίου Λογιστικού» (ΑΔΑ: 
6ΟΚΔ46Μ445-ΞΡΦ).

20. Την υπ’ αρ. 1000.0/93544/2024 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής «Αναλυτικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων Οικονομικού Έτους 2025» (Β’ 7252).

21. Την υπ’ αρ. 269/2025 απόφαση του Προέδρου της 
ΡΑΛ «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 
2025 των υπαλλήλων της Ρ.Α.Λ.» (Β’ 3747).

22. Την υπ’ αρ. ΡΑΛ 831/06.06.2025 βεβαίωση του τμή-
ματος Οικονομικής Διαχείρισης «Βεβαίωση περί επάρ-
κειας πιστώσεων σχετικά με αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας (2025)», σύμφωνα με την οποία η Αρχή έχει 
επάρκεια πιστώσεων στον Κ.Α.Ε. 0261 Προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2025 με ονομασία «Αποζημίωση για υπερωρι-
ακή εργασία», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
20.000,00 ευρώ και ειδικότερα για το Β’ εξάμηνο του 
2025 η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 10.000,00 ευρώ.

23. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της 
Ρ.Α.Λ., οικονομικού έτους 2025, ποσού είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000,00 €) κατ’ ανώτατο όριο στον ΚΑΕ 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», και όχι στον 
κρατικό Προϋπολογισμό. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55944 Τεύχος B’ 4235/04.08.2025

24. Τις υπάρχουσες αυξημένες και επιτακτικές υπη-
ρεσιακές ανάγκες για υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων της Αρχής προκειμένου να ανταποκριθούν 
στις ανάγκες που προκύπτουν από τα σοβαρότατα προ-
βλήματα υποστελέχωσης που αντιμετωπίζει η Αρχή και 
προκειμένου να διεκπεραιώσουν τις τρέχουσες αλλά και 
τις παλαιότερες σωρευμένες εκκρεμότητες οι οποίες υφί-
στανται και εκπληρώνονται κατά τη διάρκεια όλων των 
ωρών και ημερών κάθε εβδομάδας. 

25. Την ύπαρξη έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
που σχετίζονται με τον προγραμματισμό, την οργάνωση 
και τη λειτουργία του Γραφείου του Προέδρου της Ρ.Α.Λ. 
όπως αυτά προκύπτουν από την ανάγκη συντονισμού 
και προγραμματισμού των υπηρεσιών της Αρχής και 
από τις θεσμικές υποχρεώσεις του Προέδρου, εντός 
και εκτός γραφείου, οι οποίες υφίστανται και εκπληρώ-
νονται κατά τη διάρκεια όλων των ωρών και ημερών 
όλης της εβδομάδας. Οι ανωτέρω θεσμικές υποχρεώσεις 
προκύπτουν συχνά και από επίσημες προγραμματισμέ-
νες αλλά και έκτακτες προσκλήσεις-συναντήσεις στις 

οποίες πρέπει να παρίσταται ο ίδιος καθώς οι μετακλητοί 
υπάλληλοι-ειδικοί συνεργάτες του προκειμένου να τον 
επικουρούν.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε την παρ. 2 της υπ’ αρ. 269/2025 από-
φασης του Προέδρου «Καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025 των υπαλλήλων της Ρ.Α.Λ.» 
(Β’ 3747) ως ακολούθως:

2. Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
(Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση από Δευτέρα 
έως Παρασκευή 20 ώρες, Νυχτερινή υπερωριακή (ερ-
γασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή) από Δευτέρα έως 
Παρασκευή απασχόληση 8 ώρες, απασχόληση τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες 12 ώρες, το μήνα ανά μετα-
κλητό υπάλληλο), πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το Β’ εξάμηνο 2025, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αμοιβή, για τους μετακλητούς υπαλλήλους της Ρ.Α.Λ. 

Αναλυτικότερα:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΜΗΜΑ ΩΡΕΣ ΜΗΝΟΣ

1 ΠΕ

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Απογευματινή υπερωριακή Απασχόληση από Δευτέρα έως 
Παρασκευή 20 ώρες

Νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση από Δευτέρα έως Παρασκευή 
8 ώρες Απασχόληση τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 12 ώρες

1 ΠΕ

ΜΕΤΑΚΛΗΤΗ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Απογευματινή υπερωριακή Απασχόληση από Δευτέρα έως 
Παρασκευή 20 ώρες

Νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση από Δευτέρα έως Παρασκευή 
8 ώρες Απασχόληση τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 12 ώρες

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί η ισχύς της υπ’ αρ. 269/2025 απόφασης του Προέδρου «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025 των υπαλλήλων της Ρ.Α.Λ.» (Β’ 3747). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως και 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02042350408250004*


